(Gabelleriis.) — De gabelleriis, visa quictancia cum inhibicione in 
eadem descripta, fuit conclusum quod n. sindici ad r. d. Nyciensem 
episcopum accedere debeant et erga eundem instare ut he(c) lictere revo- 
centur, cum illu. d. nostri Sabaudie ducis nunquam fuerit voluntatis 
civitatis jura tollere et in alios transferre, sua lictera missiva n. sindicis 

et civitatis consilio directiva testante, quam unacum quictancia eidem 
r. d. monstrare debeant, ut veritas elucescat. 

(Cride.) — Fiant cride de hominibus habitum dissimulatum deffe- 
rentibus, patisseriis, lusoribus publicis, nomen Dei blasfemantibus, homi¬ 

nibus eciam ocio viventibus et quoquinis. 
(Foyssie.) — Ibidem nobiles sindici, de consensu supranominatorum 

consiliariorum, preceperunt honorabili Johanni Turci, receptori emolu- 
mentorum civitatis, ut se obliget n. Petro Foyssie pro summa lx duca- 

torum pro obtencione licterarum apostolicarum ad causam gabelle salis 
et hospitalis fiendarum, modo et forma in lictera missiva r. d. Nycolao 
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de Bosco civitatis parte directiva descriptis. Et eundem thesaurarium 
n. sindici, sindicario nomine, de prescripta summa indempnem servare 

promictunt cum dausulis opportunis etc. 
(Receptor.) — Receptor generalis, nobilis Johannes Turci. 

(Secretarius.) — Et Ludovycus Montyonis, secretarius. 
(Portitor.) — Michael Lyonardi, vigil, janitor consilii. Qui suprano- 

minati solita prestiterunt juramenta. Sub stipendiis assuetis. 

Veneris xa februarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran. de Veyriaco, 

G. Gavid, P. Versonnex, G. Roget, Jo. Janini, Jo. Fernex, Jo. Nergaz, 
de Borjali, Jo. Bueti, A. Pecolat, Ja. Paquet, Ro. Nycolay, Peyrolerii, 
A. Lyonardi, G. Hugonis, P. Levrerii, H. de Boulo. 

(De pavimento Fusterie.) — De pavimento Fusterie facto sermone, fuit 

conclusum quod fiat pavimentum pro decoracione ipsius plathee. 
De procuratore creando, ut civitatis agibilia salubrius regantur, factus 

extitit sermo, sed, ob varias oppiniones, nichil fuit conclusum. 

(Boulo.) — Admictatur Hugoninus de Boulo de consorcio consilia- 
riorum, et solitum in n. sindicorum manibus prestet juramentum. 

(Puer vulgo quesitus.) — De puero cujus pater ignoratur, sumantur 

informaciones, et honorabili Jacobo Paqueti id faciendi onus relinquitur. 
(63) (R. d. Goyeti.) — Quia favor et auxilium r. d. Amblardi Goyeti 

civitati prodesse potest, ideo, ipsius contemplacione, fratri vini gabella 
detur nec quicquam ab eodem exigatur. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat magistro Glaudio 
Quibleti septem fiorenos parvi ponderis, unum grossum et sex den. 

pro causis in rotulo descriptis. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Jacobo Quibleti, 

pavisserio, videlicet cc lx ff. xj g. très den., pro pavimento per ipsum 
in platheaMolaris facto; et Johanni Pollet xxxix ff.; et GlaudioVernaz 
vj ff. vj g., pro terra ad ipsam platheam per eosdem transducta. 

(Pavisserius.) — Suprascriptus pavisserius medietatem pene horum 
qui pavimentum theysiarunt solvat, et civitatis receptor aliam medie¬ 
tatem, ut omnia recte fiant. 

(R. Amb. Goyeti scribit a Chamberiaco.) — Perlecta lictera missiva 
per r. d. Goyeti egregio P. Levrerii transmissa, conclusum extitit quod 
eidem rescribatur et civitatis négocia commendentur. 
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Martis xiiija februarii. — Sindici quatuor ; — s. d. Fran. de Veyriaco, 

Jo. Fernex, G. Roget, Jo. Bueti, Pecolat, Ro. Nycolay, Ja. Paquet, 
Ja. [Jo.] Nergaz, Boulo, Janini, Jo. Malliardi, G. Hugonis, Peyrolerii, 
Lyonardi, P. Versonnex. 

(Grasset.) — De Grasset et Marlioz facto sermone, viso prius instru¬ 

mente per dictum Grasset exhibito, fuit conclusum quod, habita fide- 
jussione ydonea, liberetur dictus Grasseti. 

(Plathee communes.) — De platheis communibus, fuit conclusum quod 
evocentur qui admodiaverunt platheas, et, ipsis consencientibus, admo- 
dientur a porta Rodani usque ad portam Rippe, prout sermo factus 

extitit. 
De puero de quo sermo jam factus fuit, actento tenore informa- 

cionum sumptarum instante procuratore Omnium Animarum, juncto 
procuratore fiscali, compellatur Johannes de Pactes via juris. 

Fuere pietatis inthuitu dati Johanni Foraz, condurerio, xxxx solidi 

pro salario cujusdam arche site ante Dominam Nostram pontis Rodani, 
civitati pertinentis. 

De Bessonet, ad Veneris. 
(Vigillibus.) — Fuere tradite brigantine cum secretis vigillibus parti- 

culariter n. sindicis in consilio prandio sumpto. Existentibus vigillibus : 

videlicet Michaele Lyonardi, G. Bocardi, P. Arbalisterii, A. Planchans, 
Jo. Clerici, Johanne de Lira, Jo. Martini, H. Bolliez, G. Deschans, 
G. Bajolaz, P. Chappuys et Stephano Pauloz. Qui et ipsorum quilibet 
promiserunt restituere etc., cum clausulis opportunis. 

(A. Pecolat; Ro. Nycolay.) — De gabella vini et salis exigenda fuit 
factus sermo. Et, vocibus emissis per suprascriptos sindicos et consu¬ 
lates, absolute conclusum extitit quod Roletus Nycolay et Anthonius 
Pecolat exigere et recuperare debeant per unum annum integrum 
xva mensis hujus februarii incohandum et simili die finiendum anno 
prius revoluto etc. Quiquidem Roletus et Anthonius promiserunt et 

juraverunt super sanctis Dei evvangeliis in n. sindicorum manibus per 
ipsos et quemlibet ipsorum corporaliter tactis prestitis, dictam vini 
et salis gabellam, bene, legaliter et probe, ut res sua propria, exigere 
et recuperare, nec quenquam pretextu exactionis opprimere, deque 

exactis et recuperatis bonum computum et légitimant racionem 
reddere in manibus nobilium sindicorum, seu thesaurarii emolumen- 
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torum civitatis Gebenn. qui nunc est et qui pro tempore fuerit; 
sub hac tarnen condicione quod, si pestis et mortalitas, quod absit, 
hoc anno durante vigeret, supersedere debeant in ipsius gabelle 
exactione, et supersedeatur quousque tempus convaluerit. Et cuilibet 
dentur centum floreni pro suis sciencia penaque et laboribus per ipsum 
suscipiendis. Et, audita querimonia per eosdem facta, fuit conclusum 
quod pro anno preterito dicta die finiendo, civitatis parte Magnaz sua 
solvantur stipendia. 

(Olim gabdlae vini exactores.) — Monicio contra olim gabelle vini 

exactoresobtenta usque ad medium Cadragesime prorogetur, qui interim 
solvant, alias contra eosdem per censuras ecclesiasticas procedatur. 

Vmetis xvij februarii. — Quatuor sindici ; — s. d. Fran, de Veyriaco, 

G. Gavid, Ro. Nycolay, G. Prepositi, Jo. janini, Jo. Fernex, Jo. Nergaz, 
Ja. Paquet, H. de Boulo, G. Flugonis, Jo. Bueti, P. Versonnex, Jo. Mal- 

liardi, P. Braset, Roget, Peyrolerii. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Guilliermo Bes- 

sonet, fusterio, xx ff., pro fusta per eundem librata pro reparacionibus 
civitatis ob adventum illu. d. Margarite, duchisse Sabaudie. 

(64) De Leamon sermo factus extitit, et conclusum quod stetur con¬ 
clusion! facte de eodem et pecuniis per ipsum petitis. Et satisfaciat civi- 
tati de hiis in quibus tenetur. 

Admodientur plathee communes ad Martis proximam. 
(Piscaria.) — De piscaria de qua conquestus est r. d. Nyciensis epis- 

copus, fuit conclusum quod n. sindici accedere debeant ad illu. r. d. 
Nyciensem, et eidem fiant demonstraciones quomodo cives et burgenses 
in usu et consuetudine sunt et fuerunt per longissima tempora homi- 
num memoriam excedentia piscari retro suas domos sine quacunque 
contradicione ; et, ut de hiis veritas elucescat, coram eodem sua veri- 
tatis testimonia perhibeant quinque aut sex ex senioribus civitatis 
quos secum adducant, et supplices erga eundem fondere habeant preces 
ut, predictis usu et consuetudine suorum majorum vestigia sectando, 
uti et frui paciatur et permictat. 

Thesaurarius civitatis cum vini gabelle exactoribus computet et deinde 
de exactis computum reddat. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Petro Tissocti, 
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procuratori n. Johannis Lingocti, constante procuratorio per Vincencii 

recepto sub anno m° quingentesimo secundo et die xvija novembris, 
summam in rotulo per Pecolat signato description 

(Jo. Marlioi; P. Berardi.) — In nomine Domini amen. Universis fiat 

manifestum quod, cum pridem nobiles et honorabiles Glaudius Gavid, 

Petrus Levrerii, Percivallus Peyrolerii et Johannes Janini, sindici et procu- 
ratores civitatis Gebenn., admodiaverunt introgium bossetarum vini ho- 
nestis Nycolao Grasseti et Johanni Marlioz, burgensibus Gebenn., sub 
firma quinque centum et quadraginta florenorum parvi ponderis, promi- 
seruntque id precium solvere, et caverunt unus per alium, et ex habundanti 

per Petrum ipsius Grasseti filium de ipsius patris auctoritate, prout plenius 
constat admodiacionis instrumento per me subsignatum recepto sub anno 
Domini m° quingentesimo secundo et die xva mensis novembris 1 ; hinc 
propterea fuit et est quod, anno Domini m° quingentesimo tercio, indi- 
cione sexta, et die xvij februarii, in mis notarii etc., constituais persona¬ 
liter dictus Johannes Marlioz, qui gratis etc., pro se et suis etc., promictit, 

ejus medio juramento etc., summam prescriptam in ipso admodiacionis 
instrumento, terminis in eodem descriptis, solvere. Et cavet per 

Petrum Bessonis alias Berardi, borserium et burgensem Gebenn., et 
ipsorum quilibet principaliter et insolidum promiserunt summam supra- 
dictam in manibus thesaurarii etc. solvere. Et ipse Marlioz eundem 
Berardi fidejussorem et principalem insolidum indempnem servare etc., 

dicto Gras[s]eti presente et sic fieri jubente, petenteque se et dictum 
ejus filium liberari a fidejussione per eosdem prestita, ipso admodia¬ 

cionis instrumento non obstante, et ex nunc eosdem sindicos etc. et 
totam communitatem quictant et quictos tenere promictunt occasione 
promissionis per olim sindicos sindicario nomine eisdetn facta de eosdem 
manutenendo uno anno durante. Et, sindici moderni, sindicario nomine, 
de consilio omnium in eodem existencium, eosdem patrem et filium a 
dicta fidejussione eximunt et libérant per presentes, non derogando 
predicte adinodiacioni quantum concernit dictum Marlioz, sed duntaxat 
quantum concernit dictos patrem et filium illi expresse derogant etc. 
Submictentes se dicti Marlioz et Berardi quilibet ipsorum insolidum 
omnibus curiis etc.; renunciantes etc., presertim juri dicenti principa- 

Voir ci-dessus, p. 86. 
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lem prius fore conveniendum quam fidejussorem etc., cum et sub aliis 

renunciacionibus et clausulis ad hec opportunis in majori forma intelli- 
gendo. Actum in consilio ordinario, die Veneris xvij februarii quingen- 
tesimo tercio. Presentibus Gonrardo Hugonis et Johanne Bueti, notario, 
testibus ad premissa vocatis et rogatis etc. 

Accédant n. sindici ad domum vocatam « Le Berlant », et accessis, 
hospes domus capiatur, et lusorescum hospite pugniantur juxtaformam 
cridarum. 

Marlis xxj februarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Veyriaco, 
G. Gavid, Jo. Bueti, Ro. Nycolay, A. Lyonardi, A. Pecolat, Ja. Paquet, 
Jo. Janini, H. de Boulo, G. Roget, Jo. Malliardi, Peyrolerii, G. Pre- 
positi, Jo. Fernex, Jo. Nergaz. 

(De conductu Fusterie.) — De conductu Fusterie facto sermone, con- 

clusum extitit quod, pro bono reipublice et civitatis decoracione, fiat. 

Compellantur macellarii ad vendendum carnes juxta cridarum 
tenorem. 

Citetur Chenevalis ad recognoscendum, si recognoscere recuset, ne 
civitas suo jure privetur et jacturam subire cogatur. 

(A. de Bellomonte.) — Visa et perlecta lictera missiva parte illu. d. 

Sabaudie ducisn. sindicis et communitati transmissain favorem Amedei 
de Beaumont, ad causam gabelle vini per ipsum in civitate venditi, 
actentis etiam que proposuit, videlicet vinum ipsum ob illu. d. duchisse 

adventum emisse et ultra centum aureos perdidisse, fuit conclusum 
quod nichii ab eodem exigatur. 

(65) Veneris xxiiija februarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de 
Veyriaco, G. Gavid, Ro. Nycolay, Peyrolerii, Janini, A. Lyonardi, 
Jo. Malliardi, A. Pecolat, Boulo, G. Hugonis, P. Paquet, Jo. Bueti, 

Jo. Fernex, G. Prepositi, P. Versonnex, Roget. 
Detur unus florenus vigillibus pro festo Carnisprevii. 

(Richarda.) — Richarda aliam reperiat nutricem que puerum vulgo 
quesitum nutriat, quam Omnium Animarum procurator solvat. 

(Collognier.) — Nycodus Collognier, juxta per eundem conventa, 
solvat gabellam et in futurum graciose tractetur. 
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Mondetur domus infecta per hospitalerium, ut graviora evitentur. 
Sumantur informaciones contra vigillem, et sumptis provideatur. 

(Tollatur.) — Tollatur edifficium per Cassabocton super communi 

factum, ut aliis cedat in exemplum. 

Martis ultima februarii. —Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Veyriaco, 

G. Gavid, Paquet, Janini, Lyonardi, Pecolat, Ro. Nycolay, L. Lestelley, 
Malliardi, Prepositi, Peyrolerii, Roget, G. de Borjalli, G. Hugonis, Jo. 
Fernex, Jo. Bueti, Jo. Nergaz, Boulo, P. Versonnex. 

(Burgensis.) — Guichardus filius Nycodi Navilli, de Pers, excofferius, 

parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis pro viij ff. 

(Admodiacio.) — Eadem die suprascripta et presentibus quibus supra, 

nobiles sindici, sindicario nomine, admodiaverunt Petro Rosetaz, pre- 
senti etc., carrerias publicas, videlicet a porta Rodani usque ad portant 
Rippe, et superius a domo Johannis Ducis usque ad crucem beate Marie 
Magdalenes, inclusa carreria vocata Pugnesez et quatuor platheas com¬ 

munes, videlicet Molaris, Longemale, Fusterie et Domine Nostre pontis 
Rodani, ad illas mondandas qualibet ebdomada et fimum recolligendum 

una aut duabus vicibus in ebdomada, per unum annum integrum die 
crastina incohandum et simili die finiendum anno prius revoluto, sub 
firma cujuslibet anni octo florenorum parvi ponderis solvendorum : in 
principio anni in manibus receptoris emolumentorum qui nunc est et qui 

pro tempore fuerit etc. medietatem, et aliam medietatem in fine anni 
etc. Promictentes ipse partes etc., renunciantes etc., submictentes etc., 
cum et sub promissionibus et clausulis in talibus opportunis. Actum 

ut supra. 

Veneris tercia mardi. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Veyriaco, 

G. Roget, G. Gavid, Jo. Bueti, A. Pecolat, Ja. Paquet, Peyrolerii, 
Janini, Jo. Fernex, Jo. Nergaz, Boulo, G. Hugonis, R. Nycolay, A. Lyo¬ 
nardi, L. Lestelley, P. Versonnex, J. Goyeti. 

(Theotonicus.) — Auditis que exposuit Theodolus Deytrix, alemanus, 

ad causam quinquaginta somatas salis de quibus gabelle exactores pe- 
tunt solvi gabellam, fuit conclusum quod de eisdem 1 somatis nichii 
exigatur. 
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Visitentur per n. sindicos, castellanum, seu procuratorem fiscalem, 
domus ruynam minantes, ut scandallis obvietur. 

Loquantur n. sindici r. d. Nyciensi episcopo seu episcopali consilio 
de monetis, ne civitas harum pretextu jacturam subire cogatur. Et etiam 
de carreriis publicis. Equidem ut sue voluntatis sit revocare inhibiciones 
contra olim gabelle exactores factas ad instanciam Glaudii Thorens, ut 
de vino vendito solucionem consequi possint. 

(Serviens.) — Johannes Sanctaliaz fuit admissus in servientem gene¬ 
ralem vicedompnatus; qui solitum prestitit juramentum. 

Georgius Curtilliet plastronum civitati pertinentem reddidit. 
(Vigillibus.) — Detur vigillibus j gr. ix d. pro pena quam habue- 

runt expellendo quoquinos. 
(66) (Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis Losserii, de 

Quercu, parrochie Magdalenes, patisserius, fuit creatus burgensis pro 
viij ff. 

Perfkiantur recogniciones ne civitatis jura pereant. 
(Jo. Goyeti.) — Nobilis Johannes Goyeti de consorcio consiliariorum 

fuit admissus, et solitum in n. sindicorum manibus prestitit juramentum. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum magistro Glaudio Quibleti de somma 
xxx grossorum, pro una veste eidem débita ad causam sui officii, casu 

quo servire velit, juxta conclusionem deeodem novissime factam. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum eidem de somma in rotulo descripta, 
pro causis in eodem exaratis, viso mandato facto prius per r. d. Nycien- 
sem episcopum. 

Detur vigillibus très solidi pro pena et labore per eosdem susceptis 
pro nyvibus super tectis existentibus removenda. 

(Predicatori.) — Intrentur thesaurario xv grossi pro fassinis predica- 
tori moderno datis, et x solidi et sex d. pro candelis eidem equidem 

datis. 

Martis vija mardi. — Sindici quatuor; — s. d. Fran. de Veyriaco, 
Gavid, Roget, Jo. Bueti, A. Pecolat, Prepositi, Ro. Nycolay, Jo. Janini, 
Jo. Fernex, A. [Ja.J Paquet, Jo. Nergaz, Jo. Goyeti, Boulo, P.Versonnex, 
P. Levrerii, A. Lyonardi, G. Hugonis. 

De detento in Castro Insule, formetur processus et via juris contra 
eundem procedatur. 

MAR. 1 SnS 11 I 

Suo in esse remaneat admodiacio de platheis communibus facta. 
De piscaria, ne cives sua priventur possessione, testes examinentur 

et informaciones sumantur, et de hiis r. d. Nyciensis episcopus infor- 
metur. 

De monetis facto sermone, fuit conclusum quod evocentur generalis 
monetarum et cum eodem plures numéro, ne graviora succédant, ad 
diem crastinam sumpto prandio. 

(Victualia.) — Vigilles paupertate nimia oppressi, victualium caristia 

causante, supplicacionem porrexerunt; qua visa et perlecta, conclusum 
extitit quod fiat mandatum de somma xxx ff., solucionem termini 
anticipando. 

(Burgensis.) — Nycodus, filius quondam Johannis de Rua, de Luysino, 
charrerius, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis pro viij ff. 

(Venditio.) — Ibidem, presentibus Michaele Lyonardi, Johanne Da- 

guini, testibus, Jacobus et Petrus Pillionex et Mermetus Vorsiez, par¬ 
rochie de Herchan, vendunt predictis n. sindicis et civitati, videlicet 
xxxx cadrigatas lapidum de grectz, precio qualibet quadrigata vij gros¬ 
sorum monete, quas ipsi et quilibet insolidum suis sumptibus et expensis 

vehi et conduci facere teneantur usque ante ecclesiam Sancti Gervasii, 
hinc ad festum Pasche proxime futurum, ita quod hiidem lapides 

sint boni ad dictum lathomorum expertorum ; promictentes etc., sub- 
mictentes etc., renunciantesetc., cum clausulis opportunis etc. Et confi- 
tentur habuisse manu honorabilis Jo. Turci decein florenos parvi